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PROCEDURAT E PRANIMIT DHE REGJISTRIMIT NE PROGRAMET E

SPECIALIZIMEVE AFATGJATA, Nii FUSIIEN E MJEKiiSISE, NE UNIVERSITETIN
E MJEKtSISIi, TIRAllii, PER VITIN AKADEMTK 2014 - 2015

Ne mbeshtetje t€ nenit 102 te Kushtetutes, neneve 5, 26,27, 34 dhe 35 te ligiit nr. 9741, date

2t.05.2007 "P6r arsimin e larte ne Republiken e Shqip6ris€", i ndryshuar; vendimin nr. 763, dald

12.1l.2}l4,tdKeshillit te Ministrave "Pdr kuotat e pranimit dhe tarifat e shkollimit, nd programet

e specializimeve afatgjata, td ciklit te tretd G studimeve, ne fushdn e mjekEsise, pdr vitin akademik

2014-2015-, dhe Vendimin nr. 1013, date 10.12.2010 t6 Kdshillit t6 Ministrave "Pdr Krijimin e

Agiencisd Kombdtare te Provimeve (AKP)",

UDHEZOJ:

1 . Kandidatdt, shtetas shqiptare, brenda vendit, dhe kandidat6t me kombdsi shqiptare nga trojet

shqiptare jashte kufijve td vendit, aplikojne p€r nj€ program specializues afatgiatd n6 fushdn e

mjekesise, nE Universitetin e Mjek6sis6, Tirand (uMT), nd vitin akademik 2014 - 2015,

respektivisht, nE zbatim td germes "a" dhe "b" td pik€s 1 td Vendimit nr.763, dat€ 12.11.2014,

te Keshillit t0 Ministrave "Pdr kuotat e pranimit dhe tarifat e shtollimit, ne programet e

specializimeve afatgjata, G ciklit te trete tO studimeve, nd fushdn e mjekdsisd, pdr vitin

akademik 2014-20t5", nga data 5 Dhj etor 2014 deri m6 dat6 12 Dhjetor 2014. Procedurat e

aplikimit, perzgjedhjes dhe konkurrimit bEhen konform rregullores s0 specializimeve afatgata
.re fu.he, e mjekdsisd tO miratuar nga ministri pergiegies pdr geshtjet e shendetdsisd dhe

ministri pergiegids p6r qeshtjet e arsimit me nr. 663611 prot date 04.12.2014 dhe nr. 9095/1

prot., date 04.12.2014.

2. Fakulteti i Mjekdsisd i Universitetit te Mjekdsise, Tirand, tE organizojd procesin e pranimit dhe

td regjistrimit td kandidatdve nC specializimet afatgjata nd fushdn e mjek6sisd. Procesi

monitorohet nga Ministria e Arsimit dhe Shkencds dhe Ministria e Sh6ndetEsis6.

3. KanE ttj drejtd td aplikojnd per programet e specializimeve afalgSata, nd fushdn e mjekdsise,

kandidatdt q€:



4.

a. kane pdrfunduar nE Republikdn e Shqipdris6 me sukses studimet dhe jand pajisur me
diplomdn pdrkatdse, nE nj6 program tE ciklit te dyte r'Master i Shkencave" ose nd nj6
program td integuar td studimeve te ciklit t0 d1.t6 "Master i Shkencave", nE nj€
universitet publik ose privat i akredituar n6 momentin e diplomimit te studentit, si dhe
kand fituar te drejtdn e ushtrimit tO profesionit nd Republiken e Shqiperise;

b. jand diplomuar jashtd vendit nd nj6 program studimi te ciklit td dltd "Master i
Shkencave" ose ne nje program tE integruar td studimeve td ciklit td dyt6 "Master i
Shkencave" dhe kan6 kryer njdsimin e diplomds pranE MAS, si dhe kan6 fituar te
drejten e ushtrimit td profesionit nE Republikdn e Shqipdrisd.

Pdr td aplikuar ne programet e specializimit afatgjate n6 "Kirurgji maksilo faciale" dhe
"Pedodonti" kandidatdt duhet t€ kenE p6rfunduar njd program td integruar t€ studimeve t0
ciklit te dyte "Master i shkencave" nd "Stomatologji".
Pdr td aplikuar nd programin e specializimit afatgiate n6 "Shendet publik" kandidatdt duhet tE

ken€ p6rfunduar programin e studimeve te ciklit te dlte "Master i shkencave" nd "Sh€ndet
publik".
P0r td aplikuar ne td giitha programet e tjela specializuese, pdr tE cilatjand parashikuar kuota
nd vendimin nr.763, dat€ 12.11.2014, tC Keshillit tC Ministrave "PEr kuotat e pranimit dhe
tarifat e shkollimit, n0 programet e specializimeve afatgSata, tE ciklit t€ tretd tE studimeve, n€
fushdn e mjekdsis0, p6r vitin akademik 2014-2015", kandidatet duhet te ken6 p6rfunduar njd
program td integruar t6 studimeve te ciklit tC dlte "Master i shtencave" ne "Mjekdsi td
pergjithshme".
Td g,ithe kandidatdt duhet td plotdsojnO kriteret e parashikuara nd rregulloren pdrkat6se td
specializimeve afatgiata nC fushdn e mjekesise.

Kandidati paraqitet personalisht nd Fakultetin e Mjek6sisd per te bdre aplikimin dhe dor€zon
dokumentacionin e mdposhtdm:

a. Formular aplikimi, sipas modelit td parashikuar nd Shtojc€n nr. 1, bashkdlidhur ketij
udh0zimi. Kandidati percakton 3 preferenca nd renditje preferenciale zbritdse per

programin specializues afatgjatd p6r t€ cilin aplikon.
b. NjE let6r motivimi e aplikantit.

c. Fotokopje e dokumentit td identifikimit te vlefshdm, karte identiteti ose pasaporte.

d. Kopje e noterizuar nd Republik6n e Shqipdrisd e diplomds universitare, te programit te

studimit te ciklit t€ pard "Bachelor" si dhe te ciklit tE dlte "Master i Shkencave", ose te pro$amit
te integruar te studimeve te ciklit te dlte, dhe list6s/listave te notave. Per rastet e diplomave
tE huaja paraqitet kopje e njdsuar me origjinalin e veftetimit td njohjes nd Republikdn e

Shqiptlrisd, e shoqdruar me diplomdn/diplomat dhe listdn/listat pdrkatdse td notave ose te

njd dokumenti tjeter td vlefshdm pdr regjistrimin nd Universitet ne vendin ku jand kryer
studimet, td i0shuar nga institucioni i arsimit td lartd pdrkat6s. NE rast se njohja e diplomds

nuk ka pdrfunduar ende, kandidati paraqet v€rtetim qd ka dordzuar dokumentacionin pEr

njohje nE MAS, dhe duhet td dor6zojd dokumentin e njohjes jo md vond se data e
parashikuar p€r testimin e informatizuar, si dhe p6rpara shpalljes sE rezultatit
pdrfundimtar nga Komisioni i Vlerdsimit.

5.



Kopje e noterizuar nd Republikdn e Shqiperisd e dokumentit q€ v6rteton njohjen e gjuhds sd

huaj, sipas parashikimeve nE rregulloren p€rkat€se t€ specializimeve afatgSata n€ fushdn e

mjekEsis6.

Fotokopje e noterizuar n€ Republiken e Shqipdrisd, e ligencds per ushtrimin e profesionit n€

Republikdn e Shqipdrisd dhe e ddshmis6 se regiistrimit ne Urdhrin profesional pdrkatds (nuk

duhet dor6zuar nga kandidat€t qe aplikojnd nd programin e specializimit n€ "Sh6ndet

publik").

Ddshmi penaliteti e vlefshme.

Mandat pagesa p6r tarifen e konkurrimit prej 5,000 leke.

Kandidatdt qE aplikojnd p€r kuotat e Ministrisd s€ Drejt€sisd, Ministrise s€ Mbrojtjes dhe

Ministris€ se Puneve t€ Brendshme, dor€zojn6 nj€ letdr mbdshtet€se t€ Ministrisd p6rkat6se.

Dy foto personale..1.

6. Dekanati brenda datds l5 Dhjetor 2014 shpall nd faqen zyfiare web te fakultetit dhe/ose UMT-sC

list6n emdrore tE kandidatdve tE regjistruar p€r konkurrim, td cildt plotdsojne kriteret per te mar.re

pjesd nd procesin e konkurrimit per programet specializuese afatgjata per te cilat kan€ aplikuar.

Brenda k6saj date dekanati shpall dhe kalendarin e zhvillimit te intervistave me gojd dhe testimit

td informatizuar. Datat e zhvillimit te testimit tE informatizuar konsultohen me AKP lidhur me

disponibilitetin p€r zhvillimin e testimit te informatizuar. Listat e studenteve tE ndara sipas datave

perkatese te zhvillimit tE intervistes me goj€ dhe nE vijim td testimit te informatizuar p€rcaktohen

me short. Listat pdrfundimtare dhe kalendari i zhvillimit te testimit td informatizuar i d6rgohen

AKP dhe MAS brenda k6saj date sipas formatit td percaktuar paraprakisht nga AKP-ja. Kandidatdt

duhet t€ kryejnd intervistdn me goj€ dhe md pas testimin e informatizuar.

Konkurrrimi fillon nE dat6n 19 Dhjetor 2014 me intervistimet me goj6. Dekanati ngre brenda
datds 19 Dhjetor 2014 komisionet e intervistave dhe komisionin e vlerdsimit. Kombinimi i
listds sd student€ve qd do td intervistohen nE njd datd te caktuar me nj6 nga komisionet e

intervist6s te ngdtura, pdrcaktohet me short njd o16 pdrpara zhvillimit tE intervistds dhe i
komunikon kryetar€ve td komisioneve pdrkat6se, para fillimit td intervistes, list0n e student€ve
qd do td intervistojnd. PEr hedhjen e shortit dekani ngre njE komision td posaqem.

Komisionet e Intervistds, pas aprovimit nga Dekani, shpallin rezultatet pErfundimtare td

intervistds me goje nd faqen web td fakultetit pdrkates dhe UMT-sd si dhe nd ambjentet e
fakultetit dhe rektoratit brenda 2 ditdve pune nga pdrfundimi i interuistds me goj6.

Testimi i informatizuar fillon nE datdn 22 dhjetor 2014 per kandidatdt qE kand kryer intervistdn
me goj6, dhe zhvillohet nd Agiencind Kombdtare te Provimeve (AKP) sipas kalendarit td
pdrcaktuar nga dekanati, bazuar nd disponibilitetin e ambjenteve te testimit te percaktuara nga
AKP.

7.

9.

10. Dit6n e zhvillimit t€ provimit, kandidatdt duhet tE kend parasysh rregullat e meposhtme:
a. te jene td pajisur me dokument identiteti (kartd identiteti ose pasaporrc), si dhe me nj6

fotokopje tE saj;
b. tE paraqiten sd paku 30 minuta p6rpara fillimit td provimit/testimit;
c. ndalohet mbajtja dhe pdrdorimi i celulardve dhe mjeteve tE tjera td komunikimit gjate

zhvillimit td provimit, pasi kjo vlerdsohet si kriter skualifikimi;

h.

i.



d. ndalohet duhani dhe konsumimi i ushqimit nd mjediset e provimit;
e. ndalohet komunikimi gjatd zhvillimit tE provimit.
Sallat e provimit mbikdqJren nga njd ose md shumd administratorg, td cildt jane pdrgjegj€s pdr
mbardvajden e provimit/testimit sipas p6rcaktimeve n6 rregulloren perkatese te specializimeve
dhe ketij udh6zimi.

1 1. Agjencia Komb6tare e Provimeve si autoritet nd vardsi td Ministrisd sd Arsimit dhe Sportit,
eshte pergiegiese pdr zhvillimin e provimeve tC specializimit ne mjekdsi.
AKP-ja zbaton procedurat pdr zhvillimin e provimeve td specializimit, pdrmes teknologjisd
dig,itale.
AKP-ja, lidhur me zhvillimin e provimeve td specializimit, kryen detyrat e mdposhtme:

Digjitalizon fondin e pyetjeve per gdo specialitet te miratuar nga Komisioni i Vlerdsimit.
Harton ne bashkdpunim me Fakultetin e Mjekdsisd G Universitetit t€ Mjekdsiso, Tiran6,
grafikun e datave td provimeve.
Publikon listat e kandidatdve sipas dat6s dhe orarit td caktuar pdr zhvillimin e provimit.
Verifikon identitetin dhe dokumentet pdrkatdse td kandidatdve pjes6marrds nd provimet e

specializimit.
e. Siguron kushte te pershtatshme nd sallat e provimit pdr zhvillimin e provimit td

specializimit pdrmes teknologjisd digjitale.
f. Siguron kushte te pershtatshme pdr kandidatdt me aftdsi td kufizuara fizike.
g. Merr masa p6r hartimin e formatit te testit sipas pdrcaktimit te bere nga Komisioni i

Vlerdsimit.
h. Mban procesverbale per gdo vendimmarrje gjatd procedurave td zhvillimit te provimeve tE

specializimit, deri n€ shpalljen e rezultateve.
i. Ddrgon rezultatet e provimit tC specializimit prane Universitetit te Mjekdsis6, TiranE.

12. Nd pdrfundim te testimit te td giithe kandidat6ve, komisioni i vler6simit pergatit listen
p6rmbledh6se te merites me rezultatet kumulative td intervistds, testimit td informatizuar dhe

notas mesatare, duke renditur kandidatdt p0r gdo program specializimi afatgjatd, sipas

tipologjise sd kuotave td miratuara, sipas tabelds sd paraqitur nd Shtojcdn 3 bashkdlidhur, si

edhe asiston nd zgjedhjen e specialitetit pdrkatds nga kandidatdt. Tabela mE sip€r miratohet
nga Dekani dhe shpallet dhe afishohet nd vende t€ dukshme, brenda 5 ditdve nga pdrfundimi
i testimit tE informatizuar, nd mjediset e nj€sive kryesore perkatese, si dhe nd faqet web td
fakultetit te Mjekdsisd dhe UMT-sd, td ndar6 sipas programeve G studimit pdrkatds, td renditur
sipas rendit zbrit€s td pikdve td grumbulluara nga aplikantdt. Vlerdsimi me pik6 i kandidatdve
bdhet konform rregullores pdrkatdse td specializimeve afatgjata nd fushdn e mjekdsisd.

13. Zgjedhja e programit tC specializimit afatgJalr nga ana e kandidatit bdhet brenda dy diteve nga
shpallja e rezultateve pErfundimtare, pErfshird dhe procedurat e ankimimit sipas afateve td
pdrcaktuara nd rregulloren e specializimeve. Td drejten e regjistrimit si fitues e kand aq
persona sajanE edhe kuotat e caktuara ne programin e Specializimit perkat6s, pdrfshird edhe

rrethin pdrkatds, sipas rendit zbrites td pikdve totale.

14. Zgledhja e specializimit dhe rrethit (pdr kuotat e mbuluara nga Ministria e Sh6ndetdsisd),
bdhet ne mdnyre transparente, nga vetd kandidatdt fitues, sipas rendit zbrites tC pikdve nd listdn
pdrfundimtare tC specialitetit p6rkatds, te nd0rtuar n€ baz€ td pikdve td fituara nga gdo

kandidat, si dhe nd pdrputhje me kuotat e VKM-s6 pdrkatdse, nd prani te Komisionit te
Vlerdsimit, td drejtuar nga Dekani, ose pOrfaqdsuesi i tij, me pranine e tE interesuarve (nd

a.

b.

d.



gnrpe me nga 5 konkurues).

15. Regiistrimi i kandidatdve nE programet e specializimit afatgjatd kujand shpallur fitues bdhet
brenda 7 dit€ve nga nga data e pdrzgiedhjes sd specializimit.

16. Kan€ te drejte td aplikojnd pdr transferim te studimeve nd njd program studimi specializimi
afatgatd, te njdjG ose tC ngjashdm, n€ zbatim te germes "c" td pikds 1 te Vendimit nr. 763,
date 12.11.2014, te Keshillit te Ministrave "Pdr kuotat e pranimit dhe tarifat e shkollimit, ne
programet e specializimeve afatgjata, td ciklit te tretE td studimeve, nd fush6n e mjek6sisd, per
vitin akademik 2014-2015-, kandidatdt qe jand duke ndjekur njd program specializues
afatgjatd td akredituar brenda ose jasht6 vendit nd momentin e transferimit, n€ njd institucion
te arsimit td larte te akredituar.

Kandidati, n€ momentin e aplikimit, ve9 sa Esht€ parashikuar n€ pikdn 5 td k6tij udh€zimi, dordzon dhe

kopje td notErizuar tE dokumentacionit si mE posht€:

a. Planin e plote te programit tE studimit specializuas tE ndjekur;
b. V6rtetim t€ listds sd notave dhe krediteve td fituara pdr gdo ldndd dhe detyrim td shlyer,

si dhe syllabuset pdrkatdse pdr lenddt e shlyera, i cili do td shdrbej6 pdr ekuivalentimin
e notave t€ lEnddve td progamit te studimit te ndjekur;

c. V6rtetim pdr periudhat e praktikave dhe frekuentimin e aktiviteteve td parashikuara
ne pro$amin specializues td ndj ekur.

NE momentin e regjistrimit pdrfundimtar, ndse kandidati 6shtd shpallur fitues, dordzon
vdrtetimin e gregjistrimit nga programi i m6parsh6m specializues, pa td cilin nuk mund td
kryhet regjistrimi i studentit. Nd mungesd td regjistrimit td studentdve fitues, e drejta e

regjistrimit i lind kandidatit G renditur mE poshtd nd list6n e kandidat0ve fitues. Regjistrimi
mbyllet nd gdo rast brenda afateve te p€rcaktuara nd kete udh€zim.

17. Kandidati transferohet ne vit te pare ose td dlt6, por jo me lart se viti i dyte i studimeve.
Komisioni i vlerdsimit shqyrton para fillimit td procesit t€ konkurrimit kreditet e pdrfituara
gjatd studimeve td mdparshme nga kandidat6t dhe p6rcakton vitin se ku mund td transferohet
eventualisht kandidati, bazuar nd kdtd shqyrtim paraprak, si dhe keditet eventuale td njohura.
Ne vijim, ndse numri i kandidatEve qd kan6 aplikuar eshte me i madh se numri i kuotave tE

porcaktuara n€ vendimin pdrkatds te Keshillit td Ministrave per kuotat e transferimeve,
kandidatdt i ndnshhohen procedurave td konkurrimit si te g,ithd kandidat€t e tjerd, duke

konkumrar brenda numrit td kuotave rc percaktuara pdr transferimet.
N6 pdrfundim td konkurrimit, komisioni i vlerEsimit pdrllogarit pikdt totale te kandidatit duke
mare nC konsideratd intervist6n me goj6, testimin e informatizuar dhe noten mesatare te
ponderuar te studimeve universitare tE mdparshme (programit tE ciklit te pard dhe ciklit te dlte
"Master i Shkencave", ose programit te integruar td studimeve td ciklit td dyte "Master i
Shkencave"). Komisioni pergatit nje listd me kandidatet e renditur sipas pikozimit sipas

Shtojc6s 4 bashkElidhur ketij udhezimi dhe e d6rgon pdr miratim n€ MAS brenda pese ditdve
pune nga pdrfundimi i testimit td informatizuar. Sd bashku me listdn d0rgohet nd MAS dhe
kdrkesa pdr shpdmdarjen e kuotave te transferimeve me kapacitetet pritdse p6rkatdse.
MAS shqyrton dokumentacionin e derguar dhe miraton kaldidat6t per transferim td studimeve
brenda 5 ditdve pune nga marrja e dokumentacionit perkatds.
Regjistrimi i kandidatdve q6 transferohen ne programet e specializimit afatgjatd ku jan€

shpallur fitues zhvillohet brenda afateve tE pdrcaktuara me shkresdn pdrkat6se nga MAS.



18. Brenda 5 ditdve pune nga regjistrimi i kandidatdve fitues, UMT i ddrgon AKP-s6, nd mrgd
postare, list6n e studentdve specializantd td regjistruar, nd formd shkresore dhe elektronike n€

format excel, me qdllim pajisjen me numdr matrikullimi nE zbatim te Udhezimit nr. 45, datd

19.12 2011, i ndryshuar. Per te giithe emrat e studenteve te derguar pas kdsaj date nuk do te
procedohet me dh€nien e numrave tE matrikullimit dhe do td kdrkohet nga AKP-ja gregjistrimi
i tyre.

19. Kandidati nuk mund tE ndjek€ nj6kohdsisht dy programe studimi n€ IAL publike dhe/ose private. AKP
pas verifikimit i kErkon IAL-sd t'a gregjistroj6 at6.

20. P€r specializantet qii kane p€rfituar nga kuotat e mbuluara nga Ministria e Sh€ndet€sisd apo nga ministri
te tjera, marredheniet kontraktuale financiare lidhen mes specializantit dhe Ministris€ perkat€se.

21 . Per te giitha g€shtjet q€ nuk trajtohen nd k€t6 udh€zim p€r reference merret negullorja e specializimeve

afatgiate ne fush€n e mjek6sise e miratuar nga ministri pergjegies p€r g€shtjet e arsimit dhe ministri
p€rgiegjEs per geshtjet e shiindetesis6.

22. Ngarkohet Seketari i Perg,ithshdm, Drejtoria e Arsimit te Larte dhe Shkenc€s, ne Ministrine e Arsimit
dhe Sportit, Agjencia KombEtare e Provimeve, si dhe Universiteti i Mjek6sisd, Tiran€, p€r zbatimin e

k€tij udhezimi.

Ky udhOzim hyn nE fuqi menjdherd dhe botohet nd "Fletoren Zyrtarc".

i#t'"bt#',,-i,

tanug



SHTOJCA nr. 1

Un€ i/e ndnshkruari/a

ne

Tiran6, m€ 1 12014

FORMUI-AR APTIKIMI

, lindur mE
enri atasia mbieori

Vendbanimi

me karte identiteti/pasapofte nr.

Adresa

Tel Cel E-mail

1.

2.

J.

Ki]RKOJ:

Te aplikoj per te vazhduar Specializimin Afatgjate ne:

nje nga alternativat e meposhtme):
tr Kuotat e mbuluara nga Ministria e Shendetesise

! Kuotat e e lira te pambuluara nga Ministria e Shgndetesise

tr Kuotat e Ministrive te tjera dhe specifikisht te Ministrise se

D Kuotat e trojeve, specifikisht te

lD _ Duke perfituar nga (te shenohet me "x" vetem

lD Duke perfituar nga (te shenohet me "x" vetem

lD Duke perfituar nga (te shenohet me "x" vetem

nje nga alternativat e meposhtme):
D Kuotat e mbuluara nga Ministria e Shendetesisd

tr Kuotat e e Iira te pambuluara nga Ministria e Shendetdsis6

tr Kuotat e Mlnistrive te tjera dhe speclfikisht te Ministrise se

D Kuotat e trojeve, specifikisht te

njd nga alternativat e mePoshtme):

D Kuotat e mbuluara nga Ministria e Shendetesise

tr Kuotat e e lira te pambuluara nga Ministria e Shendetesise

tr Kuotat e Ministrive te tjera dhe specifikisht te Ministrise sd

tr Kuotat e trojeve, specifikisht te

Ne momentin e paraqitjes se kesaj kerkese, nen pErgjegiesine time ligjore,

DEKLAROJ se:

. Zoteroj:
n Diplome te lntegruar te Ciklit te Dyte "Master i Shkencave" ne

tr te njohur ne RsH (per diplomat e huaja)

Shteti
leshuar nga



D Diplome te ciklit te Dyte "Master i shkencave" n6

o tC njohur ne RSH (per diplomat e huaja)

Kam notg mesatare te te gjithe viteve te

leshuar nga IAL

Shteti

studimeve universitare (cikli Ipare+cikli ldyte ose diplome
(me dy shifra te rrumbullakosura pas presjes dhjetore).integruar e ciklit tC dyte)

Nuk jam duke kryer dhe nuk kam kryer mg pare nje program specializimi afatgjate ne fushen e mjekesise.

zoteroj giuhen/t e huaj/a me poshte:

! Angleze, niveli

tr ltaliane,

tr Frenge,

tr Gjermane,

! Spanjolle,

niveli

niveli

niveli

niveli

, Bashkdlidhur ketij formulari kam dorezuar:
! Leter motivimi.
! Fotokopje e dokumentit te identiflkimit te vlefshem, kartd identiteti ose pasapofte.

. Kopje e njEsuar me origjinalin ne Republik€n e Shqip€ris€ e diplomds universitaxe, te programit te studimit

te ciklit te pare "Bachelor" si dhe te ciklit te d,'te "Master i Shkencave", ose tc programit te integruar te

studimeve G ciklit te dlte, dhe lisGs/listave td notave. Per rastet e diplomave te huaja paraqitet kopje e

njesuar me origjinalin e veftetimit rc njohjes ne Republiken e Shqip€risd, e shoqeruar me

diplomen/diplomat dhe listgn/listat perkatese te notave ose te nje dokumenti tjeter te vlefshem per

regjistrimin ne Universitet ne vendin ku jan€ kryer studimet, te leshuar nga institucioni i arsimit te lafte

perkates.

tr Per rastet e diplomave te huaja kopje e njesuar me origjinalin e vertetimit te njohjes n€ RepublikEn e

Shqip6risd e shoqdruar me diplomen dhe listen p€rkatese te notave ose tg nje dokumenti tjeter te vlefshem

pdr regjistrimin n€ Universitet ne vendin kujane kryer studimet te leshuar nga Institucioni i arsimit tE lafte

perkates.

D Vertetim qe kam dorezuar dokumentacionin pdr njohje ne MAS (nese procesi i njohjes nuk ka pdrfunduar

ende)r.

o Kopje e njesuar me origjinalin ne Republiken e ShqipdrisE e dokumentit/eve qe verteton/jnc njohjen e

gjuhes se huaj/gjuheve te huaja.

n Fotokopje e noterizuar e ligences per ushtrimin e profesionit n€ Republik€n e Shqiperise.

tr Fotokopie e noterizuar e d€shmis€ se regjistrimit nd Urdlrin Profesional perkates ne Republik€n e

Shqiperise.

r D€shmi penaliteti e vlefshme.

D Lercr mbeshtetdse nga Ministria perkatEse.

tr Mandat pagesen p€r konkurrimin prej 5,000 leke (e cila eshte e paldhyeshme)

tr Dy foto personale.

. Dekiaroj se jam nd dijeni te faktit se ne perfundim te procesit te konkurimit dhe pdpara regiistrimit perfundimtar ne

specializimin afatgjate nenshkruhet kontrata perkatese, ne rastet kur perfitohet nje kuote specializimi e mbuluar nga

Minist a e Shendet€sise apo Ministrite e tjera, e cila ka dety me per angazhimin pas perfundimit te specializimit ne

vendin e percaktuar ne kontate dhe per nje kohezgiatje ne perputhje me kontaten. Mosrespektimi i kesaj kontate ka
penalitetet pc*ates te parashikuara ne kontraten e lidhur mes paleve.

1 Dokumenti i njohjes duhet tE dorezohet jo me vone se data e parashikuar p€r testimin e informatizuax, si

dhe pErpara shpalljes se rezultatit perfundimtar nga Komisioni i Vleresimit.



Autorizoj UMT, Ministrine e Arsimit dhe Sportit, Ministrine e Shendetesise dhe Agjencine Kombetare te Provimeve pcr
trajtimin e te dhenave tg mia personale ne kuader te aplikimit dhe regiistrimit pff vazhdimin e studimeve specializuese,

si dhe publikimin eventual te tyre.

Auto zoi, gjithashtu, Ministrine e AJsimit dhe Sportit dhe Agjencine Kombetare te Provimeve per kryerjen e te giitha
ve fikimeve dhe marrjen e tg gjitha informacioneve lidhur me: studimet universitare ku kam aplikuar per t'u regjistruar,
periudhdn e studimeve te kryera me pare, dhe 9do lloj verifikimi tjeter qe lidhet me sa me siper.

Deklaroj se nuk kam aplikuar per t'u regjistruar ne asnje institucion tjeter t€ arsimit te larte, per vitin akademik 2014-

2015.

Deklaroj se nuk po ndjek ndonje pro$am tjeter studimi ne institucione td tjera te arsimit te larte, dhe se nuk do G ndjek

njekohesisht nje progEm tjeter studimi, de ne perfundimin e progamit te studimit ku po aplikoj.

Deklaroj sejam njohur me rregulloren e specializimeve afatgiata ne fushen e mjekesise dhejam i qarte per proqedurat e

aplikimit dhe konkurimit si dhe plotesoj kiteret e parashikuara nE rregulloren e sipdrcituar si dhe Vendimin perkates te

Keshillit te Ministrave.

Deklaroj veftetesine e te dhenave dhe dokumenteve E paraqitur. Jam i vetedijshem se, ne rast deklarimi te te dhenave te

pavedeh apo te paraqitjes sE dokumentave te fallsifikuara apo me te dhena jo te verteta jam subjekt i masave te

parashikuara n€ Kodin Penal dhe aktet e tjera ligjore e ndnligjore ne fuqi. Nd mst dyshimi per vertetesine e informacionit
te deklaruar, Ministria e Arsimit dhe Spofiit dhe/ose Agjencia Kombetare e Provimeve dhe/ose UMT nisin proqeduren e

kontrollit te tyre duke ia percjelle keto G dhena eventualisht edhe organeve kompetente.

Emer AtesiMbiemer

i kandidatit

Finna

Ener Mbiemer

i punonjasit te ngarkud per pranimin eaplikimit

Vendi: Data: . ora



SHTOJCA nr. 2a TiranE, md / /2014

FORMUTAR APtlKlMl (PCr transferimJt)

lindur mdUnd i/e ndnshkruari/a

ne

emi atesia nbiemi

Vendbanimi

me karte identiteti/pasapofie ff.

Adresa

CelTel E-mail

KERKOJ:

Te transferohem per te vazhduar Specializimin Afatgjate ne:

1.

2.

tD_
tD_
ID

Ne momentin e paraqitjes se kesaj kerkese, nen pergjegjesine time ligjore,

DEKLAROJ se:

. Zoteroj:
D Diplome te lntegruar te Ciklit te DWe "Master i Shkencave" ne leshuar nga

Shteti
tr te njohur ne RSH (per diplomat e huaja)

D Diplome te ciklit te Dyte "Master i shkencave" n6 l6shuar nga IAL

tr te njohur ne RSH (per diplomat e huaja)

. Kam note mesatare te tg gjithe viteve te studimeve universitare (cikli I pare+cikli I dytE ose diplome e
integruar e ciklit te dyte) (me dy shifra te rrumbullakosura pas presjes dhjetore).

. Po ndjek programin specializues afatgjate ne

Prane IAL-se
. Zoteroj gjuhenftehuaj/a me poshte:

tr Angleze, nlveli

n ltaliane, niveli

tr Frenge, niveli

tr Gjermane, niveli

tr spanjolle, niveli

. Bashkelidhur ketij formularl kam dorezuar:
D Leter motivimi.

IAL

Shteti

shteti

10



tr Fotokopje e dokumentit te identifikimit te vlefshem, kafie identiteti ose pasapofte.

tr Kopje e njesuar me origjinalin ne Republik€n e Shqip€rise e diplomes universitare, te programit te studimit
te ciktit te pare "Bachelor" si dhe te ciklit te dlte "Master i Shkepcave", ose rc programit E integruar te

studimeve te ciklit te d,.te, dhe listes/listave te notave. Per rastet e diplomave te huaja paraqitet kopje e

njesuar me origjinalin e vertetimit te njohjes nE RepublikEn e Shqipdrisd, e shoq€ruar me

diplomen/diplomat dhe tisten/tistat perkatese te notave ose te nje dokumenli tjeter te vlefshem per

regjistrimin n€ Universitet ne vendin ku jan€ kryer studimet, te leshuax nga institucioni i arsimit te lade

perkates.

! Per rastet e diplomave te huaja kopje e nj€suar me origjinalin e vefietimit t0 njohjes ne Republiken e

Shqiperis€ e shoqEruar me diplom€n dhe listen perkatese te notave ose te nje dokumenti ,eter te vlefshem

per re&jistrimin ng Universitet ne vendin ku jand kryer studimet te leshuar nga lnstitucioni i arsimit te lartd

perkates.

tr Veftetim qe kam dorezuar dokumentacionin p€r njohje ne MAS (nese procesi i njohjes nuk ka perfunduar

ende)2.

n Kopje e njesuar me origjinalin n€ Republik€n e Shqip€ris€ e dokumentit/eve qe vefteton/jne njohjen e

gjuhes se huaj/gjuheve te huaja.

tr Fotokopje e noterizuar e ligences per ushtrimin e profesionit ne Republiken e Shqipcrise.

tr Fotokopje e noterizuar e deshmise se regiistrimit ne Urdhdn Profesional perkatgs ne Republik€n e
Shqiperise.

a Deshmi penaliteti e vlefshme.

tr Leter mbeshtetese nga Ministria perkatese.

tr Mandat pagesen p€r konkurrimin prej 5,000 leke (e cila eshte e paldhyeshme)

r Dy foto personale.

tr Planin e plote td programit tg studimit specializuas tg ndjekur;

tr Vertetim te list€s se notave dhe kediteve te fituara per gdo lende dhe detydm td shlyer, si dhe syllabuset

perkatese per lendet e shlyera i cili do te sh€rbej€ p€r ekuivalentimin e notave te lendeve te progamit te

studimit te ndjekur;
tr Vefietim pdr peridhat e praktikave dhe frekuentimin e aktiviteteve te parashikuara nE programin

specializues te ndjekul.

Deklaroj se jam ne dijeni te faktit se ne perfundim te procesit te konkunimit dhe perpam regjistrimit pefundimtar ne

specializimin afatgjate nenshkruhet kontrata perkatese, ne rastet kur perfitohet nje kuote specializimi e mbuluar nga

Ministria e Shendetesise apo Ministrite e tjera e cila ka detyrime per angazhimin pas pcrfundimit te specializimit ne

vendin e percaktuar ne konhate dhe per nje kohezgjatje ne perputhje me kontraten. Mosrespektimi i kesaj kontmte ka
penalitetet perkates te parashikuara ne kontraten e lidhur mes paleve.

Autorizoj UMT, Ministrind e Arsimit dhe Sportit, Ministrine e Shendetesise dhe Agjencine Kombetare te Provimeve per

trajtimin e te dhenave te mia personale n€ kuader te aplikimit dhe regiistrimit per v^zhdimin e studimeve specializuese,

si dhe publikimin eventual te tyre.

Autorizoj, gjithashtu, Ministrine e Arsimit dhe Sportit dhe Agiencine Kombetare te Provimeve per kryerjen e rc giitha
verifikimeve dhe marrjen e te gjitha informacioneve lidhur me: studimet universitare ku kam aplikuar per t'u regjistruar.
periudhen e studimeve te kryera me pare, dhe qdo lloj verifikimi tjeter qe lidhet me sa me siper.

Deklaroj se nuk kam aplikuar per t'u regiistruar ne asnje institucion tjeter te a$imit te la(e, per vitin akademik 2014-
2015.

Deklaroj se jam ne dijeni se para regjistrimit perfundimtar duhet te paraqes dokumentin e gregjistrimit nga programi
specializues afatgiate qe jam duke ndjekur dhe se mosparaqitja e dokumentit te gregjistrimit nuk lejon regjistrimin
perfundimtar ne programin specializues kukam aplikuar. Dcklaroj se nuk do te ndjek njekohesisht nje progmm tjeter
studimi, deri ne perfundimin e progamit tc studimit ku po aplikoj.

2 Dokumenti i njohjes duhet te dorezohet jo me vone se data e parashikuar per testimin e informatizuar, si

dhe pdrpara shpalljes se rezultatit perfundimtar nga Komisioni i Vleresimit.

t\



. Deklaroj se jam njohur me negulloren e specializimeve afatgiata ne fushen e mjekesise dhe jam i qart€ per progedurat e
aplikimit dhe konkunimit, si dhe plotesoj kriteret e parashikuara ne regulloren e sipercituar si dhe Vendimin perkates te
Keshillit te Minishave. ,

. Deklaroj vertetesine e te dhenave dhe dokumenteve t€ paraqitur. Jam i vetedijshem se, ne rast deklarimi te te dhenave te
pavefteta apo te paraqitjes se dokumentave te fallsifikuam apo me te dhena jo te verteta, jam subj€k1 i masave te
parashikuara n€ Kodin Penal dhe aktet e tjera ligjore e nenligjore ne fuqi. Ne mst dyshimi per vertetesine e informacionit
te deklaruar, Ministria e Arsimit dhe Sportit dhe/ose Agjencia Kombetare e Provimeve dhe/ose UMT nisin progeduren e

kontrollit t€ tyre duke ia percjelle keto te dhena eventualisht edhe organeve kompetente.

Emer Atesi Mbiemet

i ka idatit

Emer Mbiemer

i puoniesit te qarkuar per pranimin e aplikimit

Vendi: Data:_,_.-ora
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